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vilde være medgaaet, derved at denne Sag er 
kommen til extraordinair Behandling; altsaa 
kunde man, uden at gjøre nogen særdeles stor 
Anvendelse af Tid, komme til det efter min 
Mening heldige Resultat, at alle 3 Parter 
bleve enige i Sagen. 

S y l t u  J o r g e n s e n :  Jeg skal ikke op- 
holde det ærede Thing længe. Jeg vil kun i 
Anledning af den Strid, der er reist mellem 
de ærede Medlemmer for Odense Amts 5te 
Valgkreds (H. M. Petersen) og Skanderborg 
Amts 2den Valgkreds (R.Jensen) sige, navnlig 
til det sidste ærede Medlem, at han maa dog 
vistnok af personlig Erfaring vide, at der gives 
Jndivider, og ikke faa Jndivider, som det slaaer 
knapt til for hele Livet igjennem, og, medens 
det er en Omstændighed, som vist Ingen vil 
benægte, end ikke det ærede Medlem, saa an- 
tager jeg, at ligesaalidt Nogen vil benægte, at 
det vilde være umuligt i det Hele at have en 
Hær, og mindst en saadan Hær som den, her 
er Tale om, hvis alle de Jndivider, der skulle 
ligge til Tjeneste som Menige lønnedes saa- 
ledes, at Ingen syntes, han burde have 
noget Mere. Jeg paastaaer, at saa vilde det 
være umuligt at have en Hær. Spørgsmaalet 
er, saavidt jeg seer, hvor Meget behøver en 
Mand som det Allernødvendigste, som det Aller- 
tarveligste, og der vil jeg samstemme med det 
ærede Medlem for Odense Amts 5te Valgkreds 
(H. M. Petersen), naar han siger, at det, som 
her bydes, kan en Mand til stor Tarvelighed 
leve af, og Mere troer jeg ikke, at Staten! 
skylder Soldaten. Naar der saa endviderei 
tages Hensyn til, at den Meniges Stilling ved 
denne Hærordning i ikke faa Retninger for- 
bedres, og at hans Lønning bliver netop ved 
det her foreliggende Forslag forbedret derved, 
at han, naar han skal ligge ud over Skoletiden, 
faaer en Forhøielse ud over de 20 ß., han nu 
faaer af 4 ß. daglig, saa troer jeg ikke, at der 
i dette Tilfælde kan være Tale om nogen- 
egentlig Forurettelse Jeg skal blot endnu med 
Hensyn til, hvad der er udtalt af det ærede 
Medlem for Frederiksborg Amts 5te Valgkreds 
(B. Ehristensen), yttre et Par Ord« Han 
sagde, at det var Formaalet at bringe Statens 
Udgifter ned. Den Maade, hvorpaa det ærede 

Medlem har bidraget til at bringe Statens 
Udgifter ned, er, saavidt jeg kan skjønne, at 
Folkethinget skulde bringe en Tolvtedeel af 
Udgifterne noget ned, nemlig for Capitainerne 
og opad, imedens det forhøiede de elleve Tolvte- 
dele. Jeg har sagt mig selv omtrent som saa, 
maaskee det dog skulde ligge paa Bunden deraf, 
at Landsthinget saa skulde bringe dem op igjen 
for den ncevnte Tolvtedeeh thi dette Thing 
skulde jo ogsaa have Noget at sørge for. De 
Soldater, som der her er Tale om, som det 

ærede Medlem i Forening med Flere har bi- 
draget til at bringe op, jeg troer omtrent med 
150,000 Rd., det er samtlige Grader lige op 
til Obersterne, som det ærede Medlem ved en 
tidligere Leilighed udtrykte ved at sige, at Fol- 
kethinget skulde sørge for de Smaa, og det vil 
blive, saavidt jeg kan skjønne, omtrent de elleve 
Tolvtedele af den Sum, der er Spørgsmaal 
om i det Hele, der medgaaer til disse Smaa. 
Altsaa, det skal vcere Folkethingets og scerlig 
Venstres Sag at iagttage det finantsielle Hen- 
syn derved, at det bringer de elleve Tolvtedele 
ikke ubetydeligt op, medens man sætter den 
tolvte Tolvtedeel noget ned, og naar, som sagt, 
man ikke vil vcere fuldstændigt ubillig imod det 
andet Thing, saa burde det dog ogsaa have 
Æren for at have bidraget sin Andeel til at 
bringe Lrnningerne op, idetmindste for den tilba- 
gestaaende TolvtedeeL Det er den korte Belys- 
ning, jeg vilde tillade mig at udtale af Sagen, 
saaledes som jeg seer den for Øieblikket; det 
er muligt, at jeg kan have taget feil, det vilde 
maaskee det ærede Medlem saa oplyse mig om. 
Jeg har ikke kunnet følge en saadan Betragt- 
ningsmaade ved denne Lønningslovs Behand- - 
ling. 

R .  J e n s e n ;  De Betragtninger, den ærede 
sidste Taler fremsatte angaaende de Meniges 
Lønning, ere, som det ærede Thing vil vide, 
ikke nye, og den Maade, hvorpaa han frem- 
satte dem, var hverken klarere eller bestemtere 
end den Form, hvori de tidligere ere fremkomne, 
hvorfor jeg ikke anseer det for nødvendigt at 
dvæle videre ved dem. 홢홢홢홢 Jeg har blot for- 
langt Ordet for at gjøre den Bemærkning, at, 
naar jeg i Forening med andre ærede Med- 

lemmer har stillet det Forslag, at § 1 6  skal 


